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ANNEXE “C”

RÉPERCUSSIONS SUR LES RECETTES FISCALES DES MODIFICATIONS 
APPORTÉES À L’IMPÔT SUR LE REVENU DES CORPORATIONS

Calculs du Livre Blanc 
en fonction des revenus 

de 1969 — tableau 
16 — page 107

Nos calculs en 
fonction des revenus 
extrapolés de 1975

Cinquième année

1. Réduction du montant assujetti au taux inférieur
de l’impôt sur le revenu des corporations

2. Perception d’un impôt sur les dividendes que les
corporations fermées reçoivent de corpora­
tions ouvertes................................................

3. Inclusion des gains de capital dans le revenu et
déduction des pertes de capital ..............

4. Nouvelle déduction à l’égard des “éléments in­
corporels” ....................................................

5. Nouvelles règles régissant la déduction des frais
d’exploration et de mise en valeur des com­
pagnies dont la principale activité n’est pas 
l’exploitation d’un gisement de minerai, de 
pétrole ou de gaz naturel ..........................

6. Suppression de la déduction pour épuisement
consentie aux non-exploitants....................

7. Suppression des déductions consenties à l’égard
des cotisations à des clubs, des frais de re­
présentation, des frais engagés pour assister 
à un congrès, etc...........................................

8. Dispositions restinées à empêcher le recours à
des refuges fiscaux........................................

($ millions)

+ 390

+ 60 

+ 100 

5

- 10 

+ 10

+ 5

+ 10

+ 500

+ 75

+ 150 

5

- 10 

+ 10

+ 5

+ 10

TOTAL + 560 + 735

Imprimeur de la Reine pour le Canada, Ottawa, 1970


